
 
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ГЛИНКИНСКОЕ» 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

07  ноябрь  2022 г.                                                                                  № 25 

 

С. Глинка 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 

«Глинкинское» № 46  от 15.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на 

территории сельского поселения «Глинкинское» 

 

 В соответствии пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава сельского поселения 

«Глинкинское»,  протест прокуратуры Хилокского  района от  30.10.2022г. № 07-22-2022б, 

Совет сельского поселения «Глинкинское», РЕШИЛ: 

        1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения 

«Глинкинское» №46 от 15.11.2019 г. «Об установлении   земельного налога на территории 

сельского поселения «Глинкинское»: 

        Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

    «3.Налог    подлежит  уплате  налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 

01 марта года,   следующего  за истекшим  налоговым периодом.  Авансовые платежи по 

налогу  подлежат   уплате   налогоплательщиками –  организациями в срок не позднее 

последнего числа месяца, следующего за истекшим периодом 

   Налог   подлежит  уплате  налогоплательщиками – физическими  лицами в срок не 

позднее 01  декабря года,   следующего  за истекшим  налоговым периодом.».  

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района 

«Хилокский район»,  в разделе сельское поселение «Глинкинское». 

     3. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в  

Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю в Хилокском 

районе. 

 

 Глава  сельского 

поселения «Глинкинское» 

 

Е.И Алексеева                                       

 

 

 

 


	В соответствии пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава сельского поселения «Глинкинское»,  протест прокуратуры Хилокского  района от  30.10.2022г. № 07-22-2022б, Совет с...

